
číslo 4. 2023 červenec – srpen

1

4 / 2023 červenec – srpen

str. 11

str. 15

 » rOZHOvOr s JAnOU  
nOvÁKOvOU

 » OsLAvY MYsLIvcŮ  
v cHrÁsTOvĚ

z obsahu

str. 5

str. 7
 » pŮLnOčnÍ DrAK

 » ÚprAvY HŘBITOvA

Hříběcí

Chrástov

Těšenov

Turovka



Zpravodaj města Horní Cerekev www.hornicerekev.cz

2

ze zastupitelstva a rady města
zastupitelstvo Na svÉm pÁtÉm zasedÁNÍ dNe 28. 6. 2023

rada města Na svÉm desÁtÉm zasedÁNÍ dNe 4. 5. 2023

•	 schválilo předloženou roční účetní zá-
věrku města Horní cerekev za rok 2022
•	 schválilo závěrečný účet města 
Horní cerekev za rok 2022
•	 se seznámilo s předloženou zprá-
vou o  výsledku přezkoumání hospo-
daření města Horní cerekev za rok 
2022 a  k  nápravě chyb a  nedostat-
ků přijalo následující opatření: „veřej-
noprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
včetně dodatků budou zveřejňovány 
na úřední desce způsobem umožňu-
jícím dálkový přístup. návrhy rozpoč-
tu a  střednědobého výhledu rozpoč-
tu budou zveřejňovány v  souladu se 
zákonem na úřední desce způsobem 
umožňujícím dálkový přístup a stejně 
tak smlouvy na veřejné zakázky bu-
dou zveřejňovány na profilu zadava-
tele v souladu se zákonem.“
•	 vzalo na vědomí předložený pře-
hled hospodaření města Horní ce-

rekev za období od 1.  1.  2023 do 
31. 5. 2023 a předložená rozpočtová 
opatření č. 1,2,3
•	 pověřilo vedení města projednat 
možnost oddělení úzkých vybíhajících 
částí z celistvého pozemku p. č. 2121, 
p. č. 1627 a 1933/2 v k. ú. Horní cere-
kev se stávajícími vlastníky, a v případě 
jejich souhlasu předložit novou upra-
venou směnnou smlouvu k projednání
•	 schválilo znění směnné smlouvy 
mezi městem Horní cerekev a  Ing. 
Bohumilem Kratochvílem na pozem-
ky dle předloženého Gp č. 1240-
115/2023 a  pověřilo starostu města 
Milana Kunsta k jejímu podpisu
•	 schválilo průběh výběrového ří-
zení a smlouvu o dílo na rekonstruk-
ci střechy objektu radnice v Horní ce-
rekvi mezi městem Horní cerekev 
a společností sTATUs stavební a.s. za 
cenu 2 256 373,83 Kč vč. DpH dle ce-

nové nabídky a pověřilo starostu měs-
ta Milana Kunsta k jejímu podpisu
•	 schválilo průběh výběrového říze-
ní a smlouvu o dílo na akci „Oprava ko-
munikace a chodníků v ulici Fügnero-
va v Horní cerekvi“ mezi městem Hor-
ní cerekev a společností pOrr a.s. za 
cenu 4 712 187,76 Kč vč. DpH dle ceno-
vé nabídky a pověřilo starostu města 
Milana Kunsta k jejímu podpisu
•	 schválilo předloženou smlouvu 
o převodu majetku mezi městem Hor-
ní cerekev a  Základní školou Horní 
cerekev a pověřilo starostu města Mi-
lana Kunsta k jejímu podpisu
•	 schválilo předloženou smlouvu 
o  bezúplatném převodu vlastnické-
ho práva a smlouvu o sjednání jiných 
věcných práv mezi městem Horní ce-
rekev a  společností správa železnic, 
státní organizace a  pověřilo starostu 
města k jejímu podpisu

•	 neschválila předloženou smlouvu 
o zřízení veřejného místa zpětného od-
běru se společností reMA systém, a.s.
•	 vzala na vědomí výpověď z  bytu 
v Dps I. v Horní cerekvi, kterou za svou 
zesnulou maminku podal Josef Mrhal 
k 30. 4. 2023
•	 schválila žádost osadního výboru Hří-
běcí o finanční příspěvek na akci „Mari-
ánské slavnosti Hříběcí“ ve výši 7 tis. Kč 
•	 schválila finanční příspěvek ve výši 
3 tis. Kč fotbalovému klubu Hříběcí na 
pronájem skákacího hradu v souvislosti 
s pořádáním dětského dne v Hříběcí
•	 schválila cenovou nabídkou firmy 
neZDArA instalatérství s.r.o. na opra-
vu posilující studně a přepadového po-
trubí vodovodu v místní části Těšenov 
ve výši 346 181 Kč včetně DpH.
•	 schválila předloženou smlouvu se 
společností MeMOrY cOMpUTers 
s.r.o o zřízení služebnosti inženýrské sí-
tě na pozemcích města Horní cerekev 
p. č. 2588/1, 2605/2, 2477/4, 2480/28, 
2480/30, 2587/1, 2587/2, 2600/95, 
2600/112, 2623/3 za jednorázovou úhra-
du ve výši 116 870 Kč vč. DpH a zároveň 
pověřila starostu města Milana Kunsta k 
podpisu předložené smlouvy 

•	 schválila jednorázový příspěvek ve 
výši 5 tis. Kč organizaci stanice pavlov 
o.p.s. na záchranu volně žijících živo-
čichů
•	 neschválila návrh na odkup části po-
zemku p. č. 66/6 v k. ú. Turovka, kterou 
předložil majitel sousedního pozemku 
a nemovitosti Mgr. Kamil novák, a to do 
doby než bude dokončeno plánované 
odkanalizování této místní části
•	 schválila udělení plné moci pro za-
stupování města Horní cerekev na XIX. 
sněmu svazu měst a obcí české repub-
liky konané 18.-19.  května  2023 v  Olo-
mouci a udělila plnou moc obci Těcho-
buz zastoupenou Ing. pavlem Hájkem
•	 schválila předloženou žádost ZŠ Hor-
ní cerekev o bezplatný pronájem KD Hor-
ní cerekev v termínu 20. května 2023 za 
účelem pořádání školního plesu
•	 schválila žádost ředitele ZŠ Horní 
cerekev o  přesun nevyčerpané částky 
provozního příspěvku za rok 2022 ve 
výši 105 229,05 Kč do rezervního fondu
•	 vzala na vědomí předloženou me-
ziúčetní závěrku ZŠ Horní cerekev 
a přehled čerpání provozního příspěvku 
k 31. 3. 2023
•	 vzala na vědomí předloženou In-

spekční zprávu a  protokol o  kontrole 
Mateřské školy Horní cerekev provede-
né čŠI Inspektorátu Kraje vysočina
•	 schválila návrh na uzavření MŠ Hor-
ní cerekev v souvislosti s probíhající re-
konstrukcí v době letních prázdnin, a to 
v termínu od 24. 7. 2023 do 25. 8. 2023
•	 vzala na vědomí předloženou me-
ziúčetní závěrku MŠ Horní cerekev 
a  přehled čerpání provozního příspěv-
ku k 31. 3. 2023 a zůstatky na peněžních 
fondech k 1. 1. 2023, které činí:
rezervní fond tvořený z hospodářského 
výsledku (193 139,08 Kč), rezervní fond 
z ostatních titulů (139 370,23 Kč), Inves-
tiční fond (406 342,56 Kč), Fond odměn 
(139 420,21 Kč), Fond kulturních a sociál-
ních potřeb (404 278,07 Kč)
•	 vyhlásila výběrové řízení na obsaze-
ní pozice referent státní správy a samo-
správy, administrativní pracovník-matri-
kář/ka, pracovník/ce podatelny
•	 schválila předložené rozpočtové 
opatření č. 2
•	 neschválila žádost organizace sOns 
o  finanční příspěvek a  pověřila vedení 
města sdělit organizaci, aby svůj poža-
davek vznesla ke konci roku před pro-
jednáváním rozpočtu města na rok 2024



číslo 4. 2023 červenec – srpen

3

slovo mÍstostarostky

periodikum územního samosprávného celku. 
vychází šestkrát ročně. počet výtisků: 870. Datum vydání: 28. července 2023
vydává: MěÚ v Horní cerekvi, nám. T.G.M. 41, 394 03 Horní cerekev. 
evidováno pod číslem MK čr e 11387.
redakce a inzerce: vedoucí redakčního kolektivu Jana Kudrhaltová, 
e-mail: zpravodaj@hornicerekev.cz

Tisk a sazba: rAIn, s. r. o., Jindřichův Hradec, tel: 384 362 512

Za správnost příspěvků odpovídá autor. Anonymy nebudou otištěny. 
vydavatel si vyhrazuje právo v potřebné míře krátit či upravovat příspěvky 
bez předchozího souhlasu autora, v případě nedostatku místa je zcela od-
mítnout. Žádná část textu HZ nesmí být reprodukována ani jinak šířena bez 
výslovného svolení vydavatele a autora.

uzávěrka příštího čísla je v neděli 10. září.

www.hornicerekev.cz

mesto.hornicerekev

Město Horní Cerekev

horNoCerekviCkÝ zpravodaJsleduJte NÁs

Milí cerekvičtí, Hříběčtí, chrástovští, 
Těšenovští a Turovečtí,

až otevřete stránky zpravodaje, 
ať už tištěného nebo toho online na 
webových stánkách města, možná bu-
dete právě někde na dovolené nebo 
výletě. Začaly letní prázdniny – dlou-
ho očekávaná a  vyhlížená část roku 
námi všemi. Dětem nastalo bezsta-
rostné období plné zážitků, nám rodi-
čům odpadlo chystání svačin a  Ško-
la online přestala být jednou z našich 
nejpoužívanějších aplikací. paní uči-
telky a páni učitelé se pomalu „vzpa-
matovávají“ a  začínají nabírat síly na 
další školní rok, naopak babičkám 
a dědečkům nastaly dobrodružné ča-
sy, kdy se pod jejich střechou střídají 
milovaná vnoučata.

O  právě probíhajících investičních 
akcích a  další zajímavosti si můžete 
přečíst na dalších stránkách zpravo-
daje, já bych zde ráda zmínila témata 
spojená s prázdninami a létem. 

Aby si děti měly nejenom o prázd-
ninách kde hrát, opravujeme hřiště 
v místních částech. Do chrástova po-
řizujeme nové herní prvky, v Těšeno-
vě vzniká menší zpevněná plocha, 
kde si budou moci házet třeba na koš 
nebo střílet na branku a v Hříběcí se 
dělaly terénní úpravy a v následujícím 
týdnu přijde na řadu renovace jednot-

livých herních prvků. Zde musím oce-
nit i  spolupráci místních, protože si 
opravené prvky následně svépomocí 
natřou. 

s  létem neodmyslitelně souvisí 
i koupání. Ač z toho většina z nás ne-
má radost, je náš lom velmi vyhledá-
vanou lokalitou ke koupání z  důvo-
du vysoké kvality vody. Letos, právě 
na začátku prázdnin tomu však bylo 
jinak. výsledky testování kvality vo-
dy odhalily bakteriální znečištění. na-
štěstí šlo jen o krátkou, přechodovou 
záležitost, která by ale pro nás měla 
být vztyčeným varovným prstem. vě-
řím, že většina z vás se v lomu chová 
slušně, ale přesto bych zde ráda ape-
lovala na všechny návštěvníky, aby 
se k vodě a lokalitě navazující chova-
li ohleduplně, využívali mobilní toale-
ty, uklízeli po sobě, nekoupali zde své 
čtyřnohé miláčky a  nepořádali zde 
grilovací a podobné párty. náš lom je 
unikátním,  jedinečným a nádherným 
místem a nesmíme si ho svým sobec-
kým a bezohledným chováním zničit.

Dělat něco pro přírodu se snažíme 
i  my jako město. v  městských lesích 
se mění druhová skladba vysazova-
ných stromů a  v  parčících zase vzni-
kají květnaté plochy. Ty jsou nejen pří-
jemné na pohled, ale především pro-
spěšné pro přírodu. potravu i útočiště 

v nich najde užitečný hmyz a v období 
sucha navíc lépe zadržují vodu. věřte, 
že i  tyto drobnosti dokáží velké věci 
a my i nadále budeme dělat maximum 
proto, abychom vodu v krajině udrželi.

prázdniny využíváme také k  práci. 
v mateřské škole, která prochází kom-
pletní rekonstrukcí, i  nyní panuje čilý 
stavební ruch, aby se děti mohly v zá-
ří vrátit do nového. Mám radost z kaž-
dého posunu k lepšímu, který zde dě-
tičkám i paní učitelkám zpříjemní po-
byt.

na závěr mi dovolte, abych vám 
popřála hezký zbytek léta, hezkou do-
volenou, pokud jste na ní ještě neby-
li, a spoustu zážitků. Užijte si sluníčko, 
výlety nebo jen lenošení a načerpejte 
síly do druhé poloviny roku. 
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iNFormaCe z radNiCe
k vodě v lomu Je potŘeba se Chovat ohleduplNě 
na přelomu června a  července uká-
zaly výsledky testování kvality vody 
v  koupacích plochách na vysočině 
bakteriální znečištění v  lomu na kraji  
Horní cerekve. Oblíbená lokalita tak 
byla bohužel zařazena do červené ka-
tegorie, která upozorňuje na vodu ne-
vhodnou ke koupání.

„výsledek nás velmi překvapil, pro-
tože se jedná o místo, které se vyzna-
čuje vždy vysokou kvalitou vody,“ uve-
dl Milan Brychta, ředitel Odboru hygi-
eny obecné a komunální Krajské hygi-
enické stanice Kraje vysočina, jehož 
odbor má monitoring kvality koupa-
cích vod na starosti.

To potvrzuje i starosta města Milan 
Kunst. „vždy u nás bývala voda velmi 
dobrá. nepamatuji si, že by kdy k ně-
čemu podobnému došlo,“ pokrčil ra-
meny.

naštěstí šlo jen o chvilkovou záleži-
tost. příčinu se však ani po měsíci ne-
podařilo zjistit. Zajímavostí byl i  fakt, 

že v době bakteriálního znečištění vo-
da vizuálně nevykazovala změnu. stá-
le byla průzračně čistá a zcela bez zá-
pachu. „Můžeme se jen domnívat, co 
za zhoršením vody stálo.“ přemítala 
místostarostka Markéta vaňková.

Je proto nutné zde dodržovat ur-
čitá pravidla. „Každou chvíli se potý-
káme s neukázněností některých ná-
vštěvníků, kteří zde i přes zákaz sta-
nují, rozdělávají ohně, koupou své psy 
nebo dokonce nejsou líní dovést si 
gril a pořádat v lomu párty. několikrát 
denně proto toto místo kontrolujeme 

NovÁ pŘevlÉkÁrNa

Aby byl pobyt u vody v hornocere-
kvickém lomu pro návštěvníky co 
nejpříjemnější, realizuje město Hor-
ní cerekev každý rok nějakou no-
vinku. v  loňském roce tak na pláži 
přibyly nové lavičky, letos to je pře-
vlékárna, po které volali především 
senioři.

„Tvoří ji tři dřevěné zástěny, ne-
chybí ani věšáky na pověšení oble-
čení. Umístili jsme ji do krajní části 
pláže,“ sdělil starosta Milan Kunst. 
„Došlo i  k  úpravě terénních nerov-

ností v prostoru parkoviště. plochu 
pro osobní automobily jsme vyrov-
nali pískem a štěrkem,“ dodal.

a  ‚hříšníky‘ důrazně upozorňujeme,“ 
prozradil starosta.

 „Lom je napájený jen z  podzem-
ních pramenů a  nemá odtok. Je to 
uzavřený prostor, kde voda nemá 
možnost cirkulovat. Je proto potře-
ba, aby se návštěvníci nad sebou za-
mysleli, chovali se k vodě ohleduplně, 
využívali mobilní toalety, které jsou 
umístěné na pláži, a uklízeli po sobě. 
náš lom je unikátním a  jedinečným 
místem a nesmíme si ho svým sobec-
kým a bezohledným chováním zničit,“ 
apeluje Markéta vaňková.

Jak doplnil starosta Milan Kunst, 
jak koše, tak mobilní toalety jsou pra-
videlně vyváženy. „v  sezoně odbor-
ná firma čistí toiky jednou týdně, koše 
jsou brigádníky a zaměstnanci města 
vyváženy i dvakrát denně. Z naší stra-
ny se skutečně snažíme dělat maxi-
mum, zbytek už je na každém zvlášť,“ 
uzavřel.

Jana Kudrhaltová

radNiCe dostaNe 
Novou stŘeChu
Zastupitelé schválili rekonstrukci stře-
chy radnice. Začne v  srpnu a  chod 
městského úřadu nijak neovliv-
ní – úřad bude fungovat bez omezení.

stávající eternitové šablony nahradí 
pálená taška. „v některých místech do 
střechy zatékalo a krov je zde potřeba 
opravit. Budeme proto rekonstruovat 
i  část podbití,“ informovala místosta-
rostka Markéta vaňková.

rekonstrukce vyjde na zhruba dva 
miliony korun. „Zažádali jsme o dotaci, 
která by nám mohla část nákladů po-
krýt,“ dodala Markéta vaňková.

Jana Kudrhaltová

trÁvu ve Škole kosÍ NovÝ traktŮrek
rada města Horní cerekev schválila 
žádost Základní školy Horní cerekev 
na nákup traktůrku AL-KO T22-105. 
„výběr jsme nechali na řediteli ško-
ly Jaromíru Hernovi a panu školníkovi 
Jaromíru Drdovi, který ho bude mít na 
starosti,“ prozradil Milan Kunst.

červený krasavec slouží k  úpravě 
travnatých ploch v areálu školy. pomůže 
navíc i v sousední školce. „pan školník 
Jaromír Drda se totiž nabídl, že bude se-
kat i tam,“ řekl starosta s tím, že ke stroji 
lze navíc dokoupit příslušenství, jako je 
třeba sněhová radlice pro zimní údržbu.

Jana Kudrhaltová
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Na hŘbitově pŘibyla dlÁŽděNÁ Cesta
v  červnu bylo na hornocerekvickém 
hřbitově rušno. Firma sypstav z Třeš-
tě, která podala nejvýhodnější ceno-
vou nabídku, se pustila do vybudová-
ní cesty vedoucí ke kontejneru na od-
pad ve spodní části nového hřbitova.

„cesta bude sloužit nejen pěším ná-
vštěvníkům, ale také svozové firmě, kte-
rá kontejner vyváží. v  deštivém poča-
sí nebo v zimním počasí se totiž často 
stávalo, že rozjezdili trávník a nejednou 
musel zasáhnout traktor místního hos-
podářství při vytažení svozového vozu,“ 
uvedl cerekvický starosta Milan Kunst.

snadná bude i zimní údržba v této 
části hřbitova. „návštěvníci už nebu-
dou klouzat po rozbředlém travnatém 
povrchu a muset se prodírat sněhem, 
protože chodníky snadno prohrne-
me,“ vyzdvihl Milan Kunst.

Do budoucna vedení města uvažu-
je o vybudování vydlážděných chod-
níčků i  mezi hroby. „věříme, že tuto 
snahu o zlepšení komfortu návštěvní-
ci hřbitova ocení,“ řekl starosta s tím, 
že celá akce stála přes šest set pade-
sát tisíc korun bez DpH a byla hrazena 

z městského rozpočtu.
na sousedním starém hřbitově 

a podél cesty na hřbitov došlo k pro-
řezání vzrostlých lip. „Každý strom byl 
odborně posouzen firmou stromole-
zectví pana petra Zvědělíka z Jihlavy 

a  následně proběhla prořezávka ko-
run stromů a  obnovení lanových va-
zeb,“ přiblížil Milan Kunst a dodal, že 
podobným způsobem se bude pokra-
čovat i v parku na náměstí.

Jana Kudrhaltová

podzimNÍ sezoNu FotbalistÉ zahÁJÍ v NovÉm
rekonstrukce fotbalových kabin na 
hřišti v Horní cerekvi je u konce. Zbý-
vá je jen vybavit nábytkem. K  záze-
mí pro hráče a rozhodčí navíc přibyla 
i buňka, ve které vznikne bufet.

v  uplynulých týdnech dělníci udě-
lali novou elektroinstalaci, rozvo-
dy vody, sprchy a  toalety. prokoukla 
i venkovní fasáda. „v současné době 
řešíme už jen osazení nábytku,“ uved-
la místostarostka města Markéta vaň-
ková.

nový bude i  bufet pro diváky. 
„sportovci si sami našli stavební buň-

hlÁŠeNÍ uŽ uslyŠÍ  
i v mÍstNÍCh ČÁsteCh
Hlášení už dí-
ky bezdrátové-
mu rozhlasu lidé 
uslyší i  v  dalších 
dvou místních 
částech. po Hří-
běcí přicházejí 
na řadu chrástov a Těšenov.

Doteď se muselo hlášení vysílat 
přímo v  konkrétní místní části, nově 
bude chrástov a  Těšenov propojen 
s městským rozhlasem v Horní cere-
kvi. „Díky bezdrátovému rozhlasu se 
i obyvatelé daných lokalit dozví, kdy 
přijede prodejce, nebo pozvánky na 
kulturní akce a  podobně,“ přiblížila 
místostarostka Markéta vaňková.

novinkou je i  možnost snadného 
poslechu hlášení na webových strán-
kách města. „Kdo nebude hlášení roz-
hlasu stíhat, může si ho pustit i zpět-
ně. stačí si kliknout na konkrétní zá-
znam,“ doplnila Markéta vaňková.

Jana Kudrhaltová

ku, v níž postupně budují bufet. pení-
ze na její nákup schválila rada města,“ 
informovala místostarostka s  tím, že 
občerstvení v nadcházející sezoně už 
by si zde lidé mohli dát.

rekonstrukce stála lehce přes dva 
a půl milionu korun, přičemž osm set 
tisíc korun pokryla dotace z  národní 
sportovní agentury. na dalších zhruba 
sto padesát tisíc vyšla buňka pro bu-
fet a na sto dvacet tisíc vyjde vybavení 
kabin nábytkem, který sportovcům vy-
robí petr červenka z Horní vsi.

Jana Kudrhaltová
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oprava vodovodu pokraČuJe
Aktuálně dělníci opravují vodovod 
v Tržní ulici, který navazuje na již opra-
venou část vodovodu v ulici na sád-
kách. rekonstrukci vodovodu provádí 
firma vODAK Humpolec. Hotovo bu-
de začátkem srpna.

po Tržní přijde na řadu Fügnero-
va ulice. „Tu budeme řešit komplex-
něji. nejprve budeme muset opravit 
vodovod, který je v havarijním stavu, 
následně chodníky a  parkovací stání 

a na závěr samotný povrch komunika-
ce. nově zde vznikne, dle požadavků 
policie čr, i  osvětlený přechod pro 
chodce,“ popsala místostarostka měs-
ta Markéta vaňková.

Hotovo bude do konce září. Kom-
pletní opravu Fügnerovy ulice bude 
provádět firma pOrr a  náklady jsou 
zhruba tři miliony devět set tisíc korun 
bez DpH.

Jana Kudrhaltová

druhovÁ skladba městskÝCh lesŮ Je rozmaNitěJŠÍ
Městské lesy Horní cerekev hospo-
daří podle Lesního hospodářského 
plánu, a  to s  platností od 1.  1.  2020 
do 31.  12.  2029. Z  důvodů likvidace 
kůrovcové kalamity bylo od 1. 1. 2020 
do 30.  6.  2023 vytěženo a  dodáno 
odběratelům 31 570 m³ dřevní hmoty.

současně s likvidací kůrovcové ka-
lamity probíhala i obnova lesa na ka-
lamitních holinách. Za výše uvedené 
období bylo nově zasázeno zhruba 
120 tisíc kusů sazenic melioračních 
a  zpevňujících dřevin, jako jsou jed-
le, modřín, dub, buk, javor, bříza a 80 
tisíc sazenic smrku. Z  tohoto přehle-

du je patrná snaha o změnu druhové 
skladby ve prospěch dřevin odolněj-
ších proti klimatickým změnám.

celkem bylo obnoveno 45 hektarů 
holin. v současné době probíhá inten-
zivní ochrana nově založených poros-
tů proti škodlivému působení buřeně 
a zvěře.

celé období likvidace kalamity a ná-
sledná obnova kalamitních holin si vy-
žádalo a vyžaduje zvýšené úsilí vede-
ní města a  zaměstnanců městského 
úřadu. poděkování patří všem firmám 
a Osvč, kteří se podíleli a nadále po-
dílí na likvidaci kalamity, obnově a pé-

město myslÍ Na hmyz i pŘÍrodu
Oku lahodící i  užitečné. Takové jsou 
květnaté plochy plné rozmanitých 
druhů rostlinek, které nově vznikly na 
dvou místech v Horní cerekvi. najde-
te je v parku na náměstí a v Kouřim-
ského ulici u stromu míru.

„pro výsev těchto ploch jsme se 
rozhodli nejenom proto, že jsou pří-
jemné na pohled, ale především pro-
spěšné pro přírodu. potravu i  útoči-
ště v  nich totiž najde užitečný hmyz 
a v období sucha lépe zadržují vodu,“ 
vyzdvihla místostarostka města Mar-
kéta vaňková.

není proto vyloučené, že jich v bu-
doucnu ve městě přibude. „Uvažuje-
me i o dalších místech. Uvidíme, jak se 
nám tady osvědčí,“ nastínila Markéta 
vaňková.

O výsev se postarala firma ekoim-
pex vysočina. na oba parčíky použila 
mix druhově pestré směsi pro ekoza-
hrady a směsi verver chrono. postup-
ně tady vyroste několik druhů letni-

či o nově založené porosty a také oby-
vatelům města a všech přilehlých částí, 
kteří se zapojili do odstraňování kala-
mity formou samovýroby dřeva.

v  případě, že některý občan ne-
bo zájmová organizace bude mít zá-
jem o bližší informace o hospodaření 
v  městských lesích, velice rád je po-
skytnu, a to formou konzultace spoje-
né s prohlídkou lesních porostů. spo-
jit se můžeme buď telefonicky na tele-
fonním čísle 777 574 493, nebo e-mai-
lu ptopka@seznam.cz.

Petr Topka,  
odborný lesní hospodář

ček s rychlým nasazením květů, trav 
typu ovsík, sveřep a  kostřava, bylin, 
jako je třeba řepík lékařský, řebříček, 

svízel či jitrocel, a  nebudou chybět 
ani jeteloviny.

Jana Kudrhaltová
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pozor, zbystŘete smysly – pŮlNoČNÍ drak se blÍŽÍ!
Druhý zářijový víkend nebude v  Hor-
ní cerekvi nuda. Zámecký rybník ožije 
osmým ročníkem závodů dračích lodí.

Draka probudí už v pátek 8. září zá-
vody dětských posádek. Tradičně se 
těšíme nejen na posádky naší základní 
školy, ale také jejich vyzyvatelů z no-
vého rychnova, počátek, Batelova, 
Jindřichova Hradce a Dolní cerekve. 
Hlavní závod pak odstartuje v sobotu 
9.  září dopoledne. první posádky po-
měří síly krátce po poledni.

Aby vám nic neuniklo, bude opět 
před kulturním domem připraveno vel-
ké promítací plátno. skvělou atmosféru 
navodí DJ. A po celou dobu závodů se 
můžete těšit jako vždy na výborné ob-
čerstvení. chybět nebude chlazené pi-
vo a stánek se skvělým vínem. pro děti 
je připraven skákací hrad. 

po setmění se můžete těšit na tra-
diční noční závod. Osvětlené lodě vy-
plují na hladinu okolo osmé hodiny. 
A nakonec? Ohňostroj!

pokud se chcete pobavit nejen na 
hrázi, ale přímo v  lodi, neváhejte, se-
stavte posádku a přihlaste se. potřebu-
jete dvacet nadšenců (z toho minimál-
ně šest žen), kormidelníka a bubeníka 
zapůjčíme! se vším vám rádi pomůže-
me. Budeme se na vás těšit.

Marcela Průchová

CerekviCkÝm drakŮm a drÁČatŮm zaČala NovÁ sezÓNa
rok se s  rokem sešel a  našim „dra-
kům“ začala opět nová sezóna. 

Ještě před začátkem sezóny dračích 
lodí jsme se společně vypravili s dalšími 
juniorskými oddíly dračích lodí na celo-
republikové soustředění 
do častoboře. Zde jsme 
strávili úžasné tři dny. Bě-
hali jsme, protahovali se, 
posilovali, ale především 
pádlovali. Za tři dny jsme 
napádlovali kolem 50 km. 
navázali jsme také nová 
přátelství, která se proje-
vují i na závodech, kdy si 
děti navzájem fandí, pod-
porují se a  dokonce se 
i doplňují.

v květnu jsme se zúčastnili 26. roč-
níku pražského festivalu dračích lodí 
a do Horní cerekve přivezli 1. a 2. místo. 
v červnu nás čekaly závody v českých 
Budějovicích, a to hned ve dvou kate-

goriích – U15 a U18. naše cerekvická 
dráčata na desítkových lodích ve sprin-
tu na 200 metrů získala 1. místo. cere-
kvičtí draci se ve sprintu na 200 me-
trů umístili na 3. místě. společně pak 

cerekvická dráčata a ce-
rekvičtí draci vybojovali 3 
místo na 1 kilometr.

v srpnu nás čeká Os-
trožská nová ves a Bez-
drev, v září pak závod na 
domácí vodě a  o  týden 
později Mčr v  račicích. 
I přestože jsou prázdniny 
a hodně draků je na tábo-
rech a  výletech, trénovat 
nepřestáváme. 

Lenka Procházková

děNÍ ve městě
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občanům a Městskému úřadu 

Děkujeme
Horní Cerekev

za charitativní sbírku oblečení.

Jsme tu s vámi pro druhé

www.adra.cz

občanům a Městskému úřadu 

Děkujeme
Horní Cerekev

za charitativní sbírku oblečení.

Jsme tu s vámi pro druhé

www.adra.cz

divadelNÍ pŘedstaveNÍ zhlÉdlo pŘes ČtyŘi sta lidÍ
nebe na zemi. Tak se jmenovala diva-
delní hra pánů voskovce a  Wericha, 
kterou vybral a sehrál místní ochotnic-
ký soubor. Jedná se o nadčasovou hru, 
jenž má lidem co říci. najdeme v ní i ak-
tuální problémy, které lze řešit s nad-
sázkou a vtipem.

po týdnech zkoušení a pilování tex-
tu a po nečekaných obtížích, kdy nás 
týden před premiérou náhle opustil 
náš kamarád a dlouholetý kolega vác-
lav Klubal a jeho roli musel převzít reži-
sér souboru Jaroslav Zelenka, se v pá-
tek 9.  června uskutečnila premiéra. 
Obecenstvo bylo skvělé, reagovalo na 
všechny narážky, ocenilo výkony her-
ců a prominulo drobné chybičky, které 
k ochotnickému divadlu patří.

Divadelní představení jsme v našem 
kulturním domě sehráli celkem třikrát 
a  zhlédlo ho přes čtyři sta lidí. Jednou 
jsme s ním vyjeli i do velké chyšky. Touto 
cestou chci poděkovat panu Lukáši Kra-
tochvílovi za pomoc s převozem kulis.

Letos jsme měli štěstí, do našeho 
souboru přišly dvě nové mladé tváře. 
Budeme však rádi, když se přihlásí dal-
ší. Divadelní soubor potřebuje nové li-
di, kteří mají rádi divadlo a chtějí hrát. 
Zároveň musí počítat s tím, že je to prá-
ce náročná na čas. Zájemci mohou vo-

občanům a Městskému úřadu 

Děkujeme
Horní Cerekev

za charitativní sbírku oblečení.

Jsme tu s vámi pro druhé

www.adra.cz

NepotŘebNÉ obleČeNÍ 
pomŮŽe potŘebNÝm
ve dnech 23. a  24.  května  prová-
děl sbor církve adventistů Horní ce-
rekev sbírku nepotřebného obleče-
ní pro humanitární organizaci ADrA. 
Děkujeme touto cestou všem spo-
luobčanům, kteří se zapojili a darova-
li oblečení do této sbírky. celkem by-
lo sesbíráno více než 70 krabic a 25 
pytlů uvedeného šatstva, které pak 
bylo předáno do střediska ADrY pro 
Jihomoravský kraj. Zde poslouží po-
třebným v  jejich tíživé situaci. sbírka 
nesla motto: „Jsme tu s vámi pro dru-
hé“, a tím jste prokázali ochotu pomo-
ci druhým lidem, kteří nemají takové 
možnosti jako my.

Zdeněk Nadrchal

lat Jaroslavu Zelenkovi (607 880 318) 
nebo sylvě Fröhlichové (739 500 105).

Děkujeme všem divákům. spolu-
práce jeviště s hledištěm byla prostě 
výborná.

za ochotnický soubor  
Ludmila Červenková
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zase NěCo z pera CykloreportÉra libora
vážení cyklisté, sportovci a  příznivci 
cyklo teamu sauna bar Horní cere-
kev, od březnového vydání Hornoce-
rekvického zpravodaje se v našem cy-
klo teamu leccos událo. proto se po-
kusím naše čtenáře o nejdůležitějších 
událostech informovat.

Každoročně pořádáme 1.  května 
zahájení sezony po stopách závo-
du Tři vrchy vysočiny. Letos to byl již 
22. ročník. sešli jsme se na náměstí 
TGM v Horní cerekvi. všechny účast-
níky přivítal starosta města pan Milan 
Kunst a zakladatel této tradice pan Jo-
sef Frey. On potom i početné pole od-
startoval. na startu se sešlo na 7 desí-
tek cyklistů a cykloturistů všech věko-
vých kategorií.

Za příjemného počasí poté, co zdo-
lali zvolené kilometry, dojeli cyklisté 
na zahradu manželů Freyových, kde 
bylo pro ně připraveno malé občers-
tvení. všem, kteří byli na startu, ujeli 
alespoň pár kilometrů a potrápili svoje 
tělo, děkujeme.

A  teď něco k  dosavadní závod-
ní činnosti. ve Zvůli u  strmilova se 
22. dubna uskutečnil chalupářský ko-
loběh. Jedná se o duatlon, kdy se běží 
4,8 kilometru, pak 28,4 kilometru jede 
na kole a na závěr se znovu běží dva 

kilometry. Z  našeho cyklo teamu se 
zúčastnili petr a Tomáš Obšilové a Lu-
cie a  roman Labudíkovi. v  kategorii 
mužů skončil Tomáš na 19. místě, petr 
34. a roman hned za ním na 35. místě. 
Lucie v kategorii žen obsadila 6. mís-
to. 20. května se v Brunce u Humpol-
ce konal distanční závod horských kol 
na 32,6 kilometru. Závodníci starto-
vali Gundersenovou metodou dle vý-
sledků předchozích závodů. na startu 
byl z našeho cykloteamu Tomáš Obšil. 
podle handicapu skončil na 13. mís-
tě a dle času absolutně na 22. místě 
z 82 startujících. v Kněžicích proběhl 
27. května 18. ročník závodu horských 
kol. na trase sport na 21 km startoval 
Jan Fous. ve své kategorii 60 let a ví-
ce obsadil 3. příčku a stanul na bedně. 
celkově skončil 28.

naši cykloturisté v  červnu využi-
li pěkného počasí a  vyjeli matamata 
do Luhačovic. Tam v  krásné přírodě 
najeli o víkendu více než 100 kilome-
trů. 17. června se uskutečnil 25. ročník 
cykloturistické akce 5p Jana satrapy. 
start byl ve střížkovicích a  přes stu-
denou a Hodice účastníci dojeli až do 
Kostelce u Jihlavy. celkem se zúčast-
nilo 33 cykloturistů, mezi nimi rodiny 
Obšilů a vaňků. v září se cykloturisté 

zlatÉ rybky vypluly 
pro medaile
Zlaté rybky mají za sebou první letoš-
ní závody. Díky spolupráci s posádkou 
Hladová dráčata z českých Budějovic 
jsme se zúčastnili závodů v  Třeboni 
a českých Budějovicích. v Třeboni se 
nám dařilo více a přivezli jsme domů 
medaile i poháry za 3. místa na 200 
metrů i 1 kilometr.

Nela Lajtkepová, NEXPA

Jaro s krouŽky spolku NeXpa
Během jara jsme s  dětmi z  našich 
kroužků dělali radost druhým. Máme 
za sebou taneční vystoupení i výstavu 
v městském muzeu.

v  květnu jsme přijali pozvání paní 
Davidové ze sousední  nové Bukové, 
kde pořádali posezení ke Dni matek 
v  jejich hospůdce. Děti z  tanečků ho 
zpestřily svým vystoupením. Jako od-

měna na ně čekal kornout plný dobrot. 
Děti z Tvořivého kroužku si na přelo-

mu května a června pro rodiče i veřej-
nost připravily výstavu s názvem všech-
no kvete,  krásně  voní. vydařila se na 
jedničku. spokojení byli jak Tvořílci, tak 
jejich příbuzní. společně s dětmi se už 
nyní těšíme, jak od září začneme praco-
vat na novém tématu další výstavy.

A nezapomněli jsme na oplátku po-
těšit ani naše svěřence. Den dětí jsme 
totiž v Tvořivém kroužku oslavili stylo-
vě – v kostýmech jsme prošli cestu do 
pohádky. Malí účastníci luštili zapeklité 
hádanky a získávali tajenku, za kterou 
je čekala sladká odměna.

Nela Lajtkepová,  
NEXPA

chystají na víkendový výlet na Lipno. 
Jako základnu si zvolili ubytovnu ry-
bárna v Loučovicích. přeji jim krásné 
počasí a ať se výlet vydaří.

s pozdravem „Ať nám to šlape“ se 
s vámi loučí cykloreportér Libor
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z mateŘskÉ Školy

ze Života mateŘskÉ Školy

přestože je léto již v plném proudu, ráda 
bych se ohlédla a seznámila vás s udá-
lostmi a  akcemi, které se v  minulých 
dvou měsících odehrály v  naší mateř-
ské škole. 

v  květnu jsme kvůli pokračující re-
konstrukci nejdříve přestěhovali třídu 
Krtečků do přístavby základní školy. na-
opak naše nejmenší jsme přemístili do 
nově opravených prostor v  zadní čás-
ti budovy školky. Do základní školy se 
přemístily také paní kuchařky, kde pro 
děti společně s tamními kuchařkami při-
pravovaly svačinky a obědy. Moc děkuji 
vedení základní školy a školní kuchyně 
za vstřícnost a zajištění zázemí.

Den matek jsme již tradičně oslavili 
společně s maminkami. Děti si pro ně 
s  paní učitelkami připravily hezká vy-
stoupení, načež maminkám předaly 
přáníčka a dárečky. Další důležitou udá-
lostí byl zápis do naší mateřské školy 
pro školní rok 2023/2024. celkem by-
lo přijato 14 nových dětiček, na které se 
v září už velmi těšíme.

v rámci posílení bezpečnosti ve stá-
le rušnějším silničním provozu jsme zor-
ganizovali besedu s příslušníky policie. 
Děti měly možnost seznámit se s pra-
vidly chování na silnici i s prací policis-
tů. nejvíc se jim líbila závěrečná prohlíd-
ka policejního auta. Za vzornou přípra-
vu zajímavého a poučného dopoledne 
moc děkujeme členu policie panu Ze-
manovi a jeho kolegům. 

na tuto akci navázal hudební pořad 
Dopravní školička pod vedením herce 
z divadelní společnosti z Brna, při kte-
rém si školáčci zábavnou formou zo-
pakovali pravidla chování na silnici.

protože v  nastávajícím létě na děti 
mohou čekat i  další nebezpečné situ-
ace, umožnili jsme předškolákům na-
vštěvovat 10 hodin kurzu plavání v pel-
hřimově. Hravou formou se učily pod 
vedením zkušených instruktorek zvlá-
dat pohyb ve vodě a základy plavání. 

poslední měsíc školního roku je pro 
nás jedním z  nejkrásnějších měsíců 
v  roce, kdy si konečně můžeme ven-
ku užívat sluníčka a  výletů do přírody. 
po několikaleté odmlce jsme společně 
se základní školou uspořádali pohád-
kovou cestu. Trasa vedla okolo rybníka 
Štičák a po cestě kolem Jelenky. počasí 
nám přálo, a tak si děti užily tajuplné do-
poledne s  pohádkovými bytostmi. Bě-
hem cesty plnily rozmanité úkoly a na-
konec hledaly ukrytý poklad. Za přípra-
vu krásné akce děkuji žákům deváté tří-
dy a jejich paní učitelce.

Krtečci navštívili včelaře pana němce, 
kterému tímto děkuji za čas, jenž nám 
věnoval. Zábavnou formou je seznámil 
se životem včel a péčí o včelstvo. Jako 
dárek od něj dostali sklenici medu, který 
ve školce při svačince ochutnaly.

rovněž jsme oslavili Den dětí, a  to 
vycházkou do venkovního posezení re-
staurace u  suchánků, kde jsme si po-
chutnali na zmrzlinovém poháru. Děku-
jeme tím vedení restaurace i personálu 
za ochotu a přípravu chutných pohárů. 

ve spolupráci s autodopravou pana 
Herny jsme podnikli celodenní výlet do 
Brna, kde jsme navštívili výstavu Šmou-
lové  – Magický svět. výlet se vydařil 
a děti si společně se šmoulíky užily bá-
ječný den v areálu výstavy.

nezapomněli jsme ani na tatínky 

a v rámci oslavy Dne otců jsme pro ně 
i pro celou rodinu připravili na zahradě 
mateřské školy zábavné odpoledne. 
Děti si mohly společně s tatínky užít jíz-
du na kotouči, skákání v pytlích, vyrobit 
si přívěsek na klíče nebo si opéct buřtí-
ky. na akci jsme pozvali i místní hasiče, 
kteří nám umožnili prohlídku hasičské-
ho auta a vyzkoušet si hašení pomocí 
hasicích stříkaček. Odpoledne se nám 
vydařilo a  děkuji moc našim hasičům 
panu serbusovi a Marešovi za jejich po-
moc při organizování akce. 

Konec školního roku jsme završili 
slavnostním rozloučením s našimi před-
školáky, které se konalo na zahradě 
školky. Budoucí prvňáčci i paní učitelky 
byli oblečení v kostýmech pilných vče-
liček a pan starosta v převleku včelaře. 
Děti se nám nakonec vylétnutím z úlu 
proměnily v  opravdové školáky. spo-
lečně s panem starostou Milanem Kun-
stem a paní místostarostkou Markétou 
vaňkovou jsme jim předali dárky a po-
přáli úspěšný start do školního života.

vedení města patří velký dík za 
vstřícnou celoroční spolupráci s  na-
ší mateřskou školou. Jsem velice ráda, 
že po dokončení rekonstrukce zahájí-
me nový školní rok již v pěkném novém 
prostředí. Za vzornou práci a péči o dě-
ti ve školce patří velký dík i všem paním 
učitelkám, kuchařkám a provozním pra-
covnicím, které se po celý rok ochotně 
staraly, aby se jim ve školce líbilo.

přeji všem rodičům a dětem krásné 
prázdniny, hodně sluníčka a  těším se, 
až se všichni společně po prázdninách 
zase sejdeme.

Jana Nováková, ředitelka MŠ
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ze zÁkladNÍ Školy

zÁvěr ŠkolNÍho roku byl Jako obvykle NabitÝ udÁlostmi
v  pátek 19.  května dopoledne se za 
pomoci našich nejstarších uskutečni-
la lehkoatletická olympiáda pro žáky 
druhé až páté třídy. pro naše nejmlad-
ší byla vytvořena speciální kategorie, 
aby i oni mohli závodit. Školáci poměři-
li svoje síly v běhu na 50 metrů, ve sko-
ku do dálky, házeli kriketovým míčkem 
a soutěžili ve vytrvalostním běhu. celé 
dopoledne provázelo chladné počasí, 
ale i tak děti předvedly skvělé výkony. 

po třech dlouhých letech se opět 
konal tradiční školní ples, který se ten-
tokrát nesl v  disco duchu. v  sobotu 
20. května se tak sál kulturního domu 
zaplnil deváťáky, jejich rodiči, prarodiči, 
učiteli, zaměstnanci školy, ale i bývalý-
mi žáky. symbolicky jsme se rozloučili 
s našimi deváťáky, kteří si pro nás při-
pravili nejenom předtančení, ale i půl-
noční překvapení s  druhým cerekvic-
kým flashmobem.

po víkendu, tedy v pondělí 22. květ-
na, se uskutečnila lehkoatletická olym-
piáda pro druhý stupeň. Tentokrát se 
počasí umoudřilo a žáci druhého stup-
ně předvedli svoje výkony za sluneč-
ného počasí. „Bojovali“ v těchto disci-
plínách: běh na 60 metrů, skok do dál-
ky, hod kriketovým míčkem, vrh koulí 
a  také ve vytrvalostním běhu. Odmě-
nou nejlepším sportovcům byly diplo-
my a krásné medaile, všem pak dobrý 
pocit z příjemného dopoledne stráve-
ného venku za slunečného počasí.

Zlatí a  stříbrní sportovci následně 
reprezentovali naši školu na okresním 
kole LAO v pelhřimově. Ačkoliv se na-
ši mladí sportovci neumístili na „bed-
ně“, ostudu také neudělali. Mezi star-
šími pak zabodoval Jakub roubíček 
v  hodu kriketovým míčkem a  získal 
krásné druhé místo. Tomáš Kotek se 
v dlouhém běhu na 1000 metrů umís-
til na 5. místě. 

nezapomněli jsme ani na Den dě-
tí, který se slaví 1. června. Deváťáci při-
pravili pro své mladší spolužáky do-
poledne plné soutěží a her, při kterém 
nechyběly sladké odměny. Hned ná-
sledující den si připravili pro děti z ma-

teřské školy pohádkovou cestu, na 
které musely zachránit čerty, princez-
ny, pomáhat vodníkům a také červené 
Karkulce. 

pátek 16.  června patřil školním zá-
vodům dračích lodí. čtyřicet dětí z prv-
ního a  druhého stupně se vydalo do 
českých Budějovic, kde si poměřily 
svoje síly s dětmi z Jihočeského kraje. 
naši starší žáci získali 2. místo v konku-
renci 15 posádek a mladší žáci do Hor-
ní cerekve přivezli 10. místo. 

Již tradičně den před koncem škol-
ního roku byli v místní knihovně panem 
Miroslavem václavíkem naši prvňáčci 
pasováni na čtenáře a  s  deváťáky se 
rozloučil pan starosta Milan Kunst.

A  na závěr malé bilancování: Dru-
hé pololetí na naší škole ukončilo 192 
žáků, z  toho 117 s vyznamenáním. na 
konci školního roku byly uděleny od-
měny za sběr bylin a za sběr starého 
papíru – letos jsme ho společně nasbí-
rali 7916 kilogramů. 

Je třeba poděkovat všem žákům 
za jejich školní práci i  reprezentaci 
školy, všem pedagogickým pracov-
níkům a  provozním zaměstnancům. 
velké díky patří i  rodičům a  všem, 
kteří během celého roku spolupra-
covali se školou. přeji všem hezké 
prázdniny a dovolené!

za školní kolektiv  
Lenka Procházková
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JaNa NovÁkovÁ

•	 je jí 53 let
•	 je vdaná, má 3 děti a 3 vnučky
•	 bydlí v Batelově
•	 do mateřské školy v Horní ce-
rekvi nastoupila v roce 1990
•	 ředitelkou je od září 2022
•	 vystudovala střední pedago-

JaNa NovÁkovÁ: BUDOvÁnÍ seBevĚDOMÍ DÍTĚTe ZAčÍnÁ ve ŠKOLce
Jana Nováková pracuje s dětmi od svých dvaceti let. I po více jak třicetileté kariéře ji tato práce baví a napl-
ňuje. Od loňského roku je navíc ředitelkou Mateřské školy Horní Cerekev. „Děti budou vždy dětmi,“ říká Jana 
Nováková, ředitelka Mateřské školy Horní Cerekev. Přesto se dnešní děti liší od generace svých rodičů či pra-
rodičů. Čím? I o tom jsme si povídaly v následujícím rozhovoru.

hornocerekvická školka se nezavře-
la ani na letní prázdniny. kolik dětí ji 
momentálně využívá?

přihlášených jich máme osmadva-
cet. Konkrétní počet se ale každý den 
mění, protože některé třeba ještě od-
jíždí na dovolenou, jiné onemocní 
a podobně.

přibylo jich oproti loňsku?
ne, je to zhruba stejné.

Je prázdninový provoz v něčem jiný?
Je takový volnější a dítka mají více 

prostoru na hraní. samozřejmě si hra-
jí i během roku, ale o prázdninách je 
toho času přece jen více. využíváme 
i  bazének na zahradě a  chodíme ví-
ce ven. Dá se říct, že většinu času se 
snažíme trávit venku. nechybí ale ani 
učení, hravou formou si opakujeme, co 
jsme se naučili během roku. A čím se 
prázdninový provoz liší nejvíce, je to, 
že jsou třídy smíšené. v  jedné se se-
jdou děti od dvou let až po ty nejstarší.

koncem června jste se rozlouči-
li s předškoláky. Je pro vás loučení 
těžké?

Je takové zvláštní. vždy si vzpome-
nu na ty malé plačící děti, které při-
šly poprvé do školy, a najednou vidím 
budoucí prvňáčky, kteří už se o sebe 
umí postarat. Je krásné pozorovat, jak 
postupně rostou, učí se a rozvíjejí se. 
Z toho máme s kolegyněmi vždy vel-
kou radost. (usmívá se)

vrací se za vámi i jako školáci?
Ano, chodí nám občas ukázat vy-

svědčení. A vídáme se i během škol-
ního roku, když jsou na sportovním 
hřišti, které sousedí se školkou. Ob-
čas přiběhnou k  plotu, povídají si 
s námi a je vidět, že jsou rády, že nás 
znovu vidí.

od září vás čekají nové tváře. těšíte 
se už na ně?

Moc! (usmívá se) Máme přihláše-
ných čtrnáct dětiček, z  toho jedno 
z dětí bude mít na přání rodičů indivi-
duální vzdělávání. Ještě jsme nikoho 
na tento typ vzdělávání neměli, to pro 
nás bude úplná novinka.

Neobáváte se toho? Jak to bude pro-
bíhat?

vůbec, myslím si, že každý rodič má 
právo si rozhodnout, jak chce svoje dí-
tě vzdělávat. někdy, třeba ze zdravot-
ních důvodů, je lepší, když může být 
doma s maminkou. A probíhat to bude 
tak, že se bude vzdělávat doma a do 
školky přijde vždy jen na přezkoušení, 

gickou školu a následně předškolní 
pedagogiku na Jihočeské univerzitě 
v českých Budějovicích
•	 ve volném čase ráda zahradničí, 
luští křížovky, různé kvízy a sudoku
•	 miluje plavání, výlety do přírody 
a řízení auta 

jestli zvládá vše, co by zvládat mělo, 
a je zralé na vstup do školy. Zároveň 
jsme rodičům nabídli, že se za námi 
může zajít kdykoli podívat a navštěvo-
vat s námi i kulturní a vzdělávací akce.

Co byste poradila rodičům, jak své 
děti na přechod do školky co nejlé-
pe připravit?
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Je lepší, když je ten přechod tako-
vý pozvolný. Když jim to situace dovo-
lí, mohou v  prvních dnech do školky 
chodit spolu s  nimi jen na pár hodin, 
aby jejich potomci viděli, jak prostředí 
školky vypadá, a chvíli si tady pohrát. 
Když vidíme, že si trošku zvykli, zku-
síme chvilku bez maminky a  postup-
ně prodlužujeme dobu samostatného 
pobytu dítěte. samozřejmě jsou ma-
minky, které nastupují do práce, a jinak 
to nejde, takže občas dojde i na slzič-
ky. nicméně snažíme se, aby přechod 
z  domova do školky byl co nejméně 
bolestný pro všechny strany.

Je dobré si s nimi o školce doma poví-
dat a nachystat je na ni i touto formou?

Určitě. A  říkat jim popravdě, jak to 
bude. někteří rodiče dětem slibují, že 
si pro ně za chvíli přijdou, a když tomu 
pak není, jsou strašně zklamané.

Jsou dnešní děti v něčem jiné než ge-
nerace jejich rodičů nebo prarodičů?

Jsou rozhodně jiné, nedá se to ale 
srovnávat. Děti jsou pořád dětmi a vy-
víjí se s dobou, která tady je. v někte-
rých oblastech jsou rozhodně rozvi-
nutější a mají více informací. Také už je 
dnes jen tak něčím nezaujmete a musí-
te se více připravovat a přemýšlet nad 
programem. Změnily se i jejich oblíbe-
né pohádky. Dnes dávají přednost mo-
derním kresleným před klasickými čes-
kými. snažíme se proto, aby se setka-
ly i s klasikou. A kdybych měla říct, co 
jim naopak nejde, tak je to u některých 
dětí samostatné vyjadřování, správ-
ná výslovnost a  občas sebeobsluha. 
v dnešní době mají například problém 
se zavazování tkaniček, protože dnes 
mají boty většinou na suché zipy a tu-
to dovednost v podstatě nepotřebují.

když jsme u  oblečení, vzpomínám 
si, že jsme jako malí ve školce nosi-
li bačkůrky, punčocháče a zástěrku. 
Jak to dnes?

v tom se doba také změnila. Dnes 
nosí legínky a tričko. v tomto ohledu je 
pro ně život jednodušší a pohodlnější.

změnil se i přístup učitelů k dětem?
velmi. Místo takového autoritativ-

nějšího přístupu, který býval dříve, 
dnes preferujeme přátelský postoj 
a  více bereme ohledy na individuál-
ní potřeby dětí. To se projevuje napří-
klad i ve stravování či spaní po obědě. 
snažíme se je motivovat, aby alespoň 

ochutnaly, ale když nechtějí, nenutíme 
je. nechceme, aby byly ve stresu z to-
ho, že musí něco dojíst. rovněž co se 
týká spaní, když nechtějí, chvilku po-
čkají než ostatní kamarádi, kteří jsou 
unavení, usnou. potom se potichu se 
zvednou a jdou si hrát do vedlejší třídy. 
Takové pojetí je za mě mnohem lepší.

myslíte, že je jejich zkušenosti se 
školkou ovlivní v dalším studiu?

stoprocentně, protože budování se-
bevědomí dítěte začíná právě ve škol-
ce. Hledáme u nich, v čem jsou dobré 
a co chtějí rozvíjet. To, co jim nejde, jim 
rozhodně nepředhazujeme, ale snaží-
me se jim pomoci, aby v  rámci svých 
možností daný problém zvládly. To je 
další věc, která se změnila, přístup uči-
telů je mnohem ohleduplnější, než se 
dříve praktikoval a vyžadoval.

máte i vy nějaké vzpomínky na ma-
teřskou školu? bylo třeba něco, co 
vás ovlivnilo natolik, že to snažíte 
aplikovat i teď coby učitelka, respek-
tive ředitelka?

U  mě to bylo specifické, můj tatí-
nek (Jaroslav nechvátal z Hříběcí, po-
zn. aut.) byl ředitelem základní školy 
v častrově, ve které jsme i bydleli. Do-
le byla školka, ale chodila jsem do ní 
jen jeden rok, pak už jsem šla do ško-
ly. vybavuji si třeba modré destičky 
na modelování, ale styl výuky už si ne-
pamatuji. nicméně rozhodně nemám 
nějaké špatné vzpomínky na školku.

aktuálně v cerekvické školce probíhá 
rozsáhlá rekonstrukce. Jak ji zvládáte?

pro nás byly nejnáročnější přípra-
vy a dny těsně předtím, než jsme se 
přestěhovali. následná adaptace dě-
tí probíhala velice dobře, protože si 
zvykají rychle. To spíš nám učitelkám 
pár dnů trvalo, než jsme si našly něja-
ký svůj režim. (směje se) Jinak ale vše 
zvládáme naprosto bez problémů. 
Dětem se navíc v  dočasném „azylu“ 
ve škole moc líbilo. Hlavně předškol-
ní Koťata byla nadšená, že už tam jsou 
a jsou z nich skuteční školáci.

Co na rekonstrukci vítáte nejvíce?
výměnu topení. Akumulační kam-

na, která tady byla, byla náročná jak 
energeticky, tak svými rozměry a vy-
loženě tady překážela. esteticky teď 
všechno vypadá moc hezky a ovzduší 
ve třídě je moc příjemné. stropy jsou 
odhlučněné, takže i když je tady více 
dětí, tak se vzájemně neruší. A  rov-
něž jsem ráda za to, že už tady máme 
i bezbariérový vstup. 

ve funkci ředitelky jste už rok. Jak 
toto období hodnotíte?

nástup pro mě byl poměrně těž-
ký. plánovala se zmíněná rekonstruk-
ce a vše kolem ní. nicméně všechno 
jsme zvládli dobře a  věřím, že přes 
letní prázdniny se vše dotáhne a pří-
ští školní rok už zahájíme v  novém. 
A moc se na to těším.

Jste spokojená s fungováním školky?
Ano, jsem spokojená jak s  prací 

svých kolegyň, tak s provozními pra-
covnicemi.

Jak hodnotíte spolupráci s  městem 
coby zřizovatelem mateřinky?

Také velmi dobře. Kdykoli se na ve-
dení s  čímkoli obrátím, tak mi vyjde 
vstříc, a myslím si, že naše spoluprá-
ce je vynikající. A věřím tomu, že bu-
de i nadále.

máte nějaké další plány do budoucna?
chtěla bych školku rozvrhnout 

do koutků. stolečky by byly součástí 
těchto koutků. ráda bych zde zařídila 
například výtvarný koutek, čtenářský, 
konstruktivní, hudební… Děti by měly 
zadané téma a to by pak plnily v pří-
slušném koutku. Zkusili bychom to za-
se trochu jinak, abychom nežili ve ste-
reotypu a posunuli se jako školka dál.

Jana Kudrhaltová 
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osobNost horNoCerekviCka

stŘÍpky z mÍstNÍCh ČÁstÍ

oslavili prÁzdNiNy a proCviČili bezpeČNost
1.  července se v  Hříběcí uskutečni-
la akce Kolem kolem Hříběcí. chtěli 
jsme oslavit začínající prázdniny a zá-
roveň procvičit děti v bezpečném po-
hybu na silnici. Měly za úkol objet ves, 
na hřišti splnit dopravní kvízy, poznat 
dopravní značky a projet dopravní hři-
ště. v  cíli na všechny čekaly medai-
le, diplom, reflexní prvky a další dárky 
dle výběru, zároveň se mohly zúčast-
nit slosování o krásné ceny. 

nejvíce si celou akci užily „naše 
hříbátkové“ děti, z  čehož jsme měli 
upřímnou radost. velký dík si zaslou-
ží zapojení dobrovolníci a také dobro-
volní hasiči z Hříběcí i Horní vsi, kteří 
celou trasu bedlivě hlídali. Děkujeme 
také sportovcům, že nám poskytli zá-
zemí a  bohaté občerstvení. přejeme 
všem hezké léto a dojeďte vždy bez-
pečně do cíle! 

za Hříbátka Monika Vrbová 

zaČÁtek lÉta v ChrÁstově
5. května byl na návsi zasazen nový 
vánoční strom zahradníky ze zahrad-
nictví na číhalce. v sobotu 20. května 
hasiči uspořádali sběr starého železa. 

Koncem května pracovníci města 
instalovali nové lavičky na hřišti a pod 
Kočičinou. na pouťový fotbal již byla 
lavička na hřišti  v obležení fanynek. 
Tradiční pouť se letos uskutečnila prv-
ní víkend v červenci. Jako každoročně 
této události předcházel úklid vesni-
ce, a to kapličky, autobusové zastáv-
ky i společenské místnosti. Muži uklí-
zeli dřevo na zimu a sekli hřiště. Zapo-
jilo se 25 lidí.

následně na pouťovou zábavu při-
šlo dokonce 89 lidí.  Zahrála rocková 

zahrada FeXovÝCh: krÁsNÝ zÁŽitek i zdroJ iNspiraCe
Druhý červnový víkend se 
konal 12. ročník akce Ví-
kend otevřených zahrad. 
Už tradičně tak lidé mohli 
navštívit i zahradu manželů 
Fexových v Chrástově. Zde 
jsou hlasy několika z nich.

Za brankou se nachází ji-
ný svět – všude je záplava 
květin, keřů a krásných za-
hradních dekorací. celý do-
jem podtrhuje udržovaný 
trávník s  úseky tzv. „suché 
louky“, kde dostaly příleži-
tost vykvést i  původní druhy lučních 
květin. Atmosféru i  klima ovlivňuje 
řada vodních prvků  – haltýř, 2 rybní-
ky s  rybami a  lekníny a  také studán-
ka, která ani v zimě nezamrzá. v ní na-
cházejí útočiště 4 indičtí běžci, jež po-
máhají v boji se slimáky, což bylo vi-
dět v zeleninové části. Žádná rostlinka 

nebyla poškozená a  vše bujně rost-
lo. celá prohlídka byla zakončena po-
sezením u „kamenného stolu“ s boha-
tým občerstvením, které paní domu 
napekla a připravila. Děkuji manželům 
Fexovým za krásný zážitek a spoustu 
inspirace pro vlastní zahradu.       

Leona Škaloudová

Jako vždy pohlazení na duši 
a  obrovský zdroj inspirace. Za-
hrada je překrásná a znovu se jí 
musím obdivovat, ačkoli jsem tu 
již po několikáté. Uvnitř je to ta-
ké nádhera budovaná s  láskou 
a  smyslem pro estetično. Jsem 
vděčná, že jsem se s  manželi 
Fexovými v  životě setkala. Dě-
kuji za vše. 

B. Hromádková

Je úžasné, že někdo otevře 
svou krásnou zahradu a  vpus-

tí sem kupu cizích lidiček (i se psem). 
Moc děkujeme za komentovanou pro-
hlídku, vlídné přijetí a bohaté občers-
tvení. Děkujeme za váš čas, který jste 
nám věnovali!  Máte to tu nádherné, 
velká krása!

Tonda a Naďa ze Stonařova  
a COPíci z Luk nad Jihlavou

kapela Wagón a zábavu si užily ne-
jen děti a mládež, ale všichni přícho-
zí. pouťovou mši však v neděli odpole-
dne v květinami vyzdobené kapli na-
vštívilo jen velmi málo obyvatel.  

Jitka Křížková
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dětskÝ deN v hŘÍběCÍ se vydaŘil
Fotbalový klub Hříběcí ve spoluprá-
ci s Hříbátky uspořádal 3. června prv-
ní ročník dětského dne na fotbalovém 
hřišti v Hříběcí. po celý den bylo krás-
né počasí, a tak si mohli malí i velcí ná-
vštěvníci naplno užít všechny připrave-
né atrakce, aktivity a soutěže.

nejoblíbenější atrakcí dětského dne 
byla projížďka na koních, skákací hrad 
a  střelba ze vzduchovky. pro všechny 

děti bylo připraveno spoustu odměn 
a výher, za které bychom chtěli podě-
kovat všem našim sponzorům. poděko-
vání dále patří všem, kteří nám pomáha-
li s přípravou a realizací celé akce. nej-
větší dík však patří všem návštěvníkům, 
kterým jsme mohli vykouzlit úsměv na 
tváři. To pro nás bylo znamením, že na-
še práce nebyla zbytečná.

Aleš Petrů 

v ChrÁstově pŘiJÍmali NovÉ myslivCe
v  sobotu 3.  června uspořádal My-
slivecký spolek chrástov a  Honeb-
ní společenstvo čejkov slavnostní 
setkání občanů, vlastníků pozemků 
a myslivců při příležitosti stoletého vý-
ročí založení českomoravské mysli-
vecké jednoty a také desetileté výro-
čí založení mysliveckého spol-
ku chrástov. Toto setkání pro-
běhlo v  příjemném prostředí 
společenského zařízení obce 
chrástov.

součástí oslav bylo přijímá-
ní adeptů myslivosti mezi prá-
voplatné myslivce. Tento slav-
nostní akt se týkal čtyř nových 
myslivců. probíhal podle sta-
rodávných tradic. Je to nejdů-
ležitější akt v životě myslivce, 
zmínky o něm sahají až do 15. 
století.

Učební pán představil adepty mys-
livost, popsal, jaké museli absolvovat 
zkoušky – náročný myslivecký jedno-
letý přednáškový cyklus, dále rovněž 
velmi náročné zkoušky na zbrojní prů-
kaz a poté jednoletou praxi v honitbě. 
poté byli propuštěni z  učení a  před-
nesli slavnostní slib.

Bylo jim předneseno starodávné 
myslivecké desatero, jež je platné 
i v  této době při výkonu práva mysli-
vosti. Adepti myslivosti poklekli před 
učebním pánem na pravé koleno 
a třemi údery na levé rameno byli při-
jati mezi právoplatné a udatné mysliv-

dnešním i budoucím druhům, vítám tě 
v našem kruhu.“

následně noví myslivci vstali 
a učební pán jim předal klobouk, slav-
nostní úlomek, pamětní pasovací list 
a zbraň se slovy: „Zbraň svou pečlivě 
vždy opatruj, zvěři a svým druhům ku 

pomoci stůj a rozvaž každý vý-
střel v dál, nejdřív miř a potom 
pal.“

Učební pán poté požádal 
nejvyššího lovčího (předse-
du spolku Františka charvá-
ta), aby je přijal do honbiště 
chrástov. předseda je přiví-
tal a  popřál jim mnoho zdaru 
a  krásných mysliveckých zá-
žitků v  nádherné přírodě naší 
honitby.

Závěrem byli přítomní mys-
livci vyzváni k podání ruky no-

vým kolegům jako symbol přijetí do 
svého kolektivu a také ke svému sta-
rodávnému právu první rány lovec-
kým tesákem. všichni přítomní byli 
poté předsedou Františkem charvá-
tem pozváni k  slavnostnímu přípitku 
a zvěřinovému pohoštění.

Jiří Topka

FotbalovÝ turNaJ v hŘÍběCÍ ovlÁdly domÁCÍ tygŘiCe
v sobotu 8. července proběhl v Hří-
běcí desátý ročník ženského fotbalo-
vého turnaje. na něm si zahrály do-
mácí Hpp Tygřice Hříběcí (obhájky-
ně loňského titulu) a  týmy ze Žirova 
a Koňáci.

první zápas mezi Žirovem a Koňá-
ky skončil 3:1. Druhý zápas si zahrá-
ly Hpp Tygřice Hříběcí proti Koňákům 
a vyhrály 4:1. poslední třetí zápas byl 
mezi Hpp Tygřice Hříběcí a  Žirovem 
a skončil 4:2. 

nejlepší brankářkou turnaje byla 
Karolína Jandová (Hpp Tygřice Hříbě-
cí), nejlepší hráčkou sabina Tošerová 
(Žirov) a nejlepší střelkyní Adriana Kří-
žová (Hpp Tygřice Hříběcí) se čtyřmi 
brankami. 

Konečné pořadí turnaje bylo násle-
dující: na třetím místě se umístili Koňá-
ci, na druhém místě tým ze Žirova 
a první místo patří domácím Hpp Ty-
gřice Hříběcí. Ty za celou historii žen-
ského fotbalového turnaje vyhrály již 

sedmkrát. celý turnaj odřídil pan roz-
hodčí Brada, kterému děkujeme. 

po skončení turnaje zahrála na večer-
ní zábavě výborná kapela čelem vzad. 

Budeme se na vás těšit příští rok, kdy 
se bude opět druhou sobotu v červen-
ci konat ženský fotbalový turnaj v Hříbě-
cí. na něm proběhne i oslava desátého 
výročí založení týmu Hpp Tygřice Hříbě-
cí. Děkujeme všem sponzorům a lidem, 
kteří se na této akci podíleli. 

Aleš Petrů 

ce. Jednotlivé údery loveckým tesá-
kem byly provázeny těmito starodáv-
nými slovy: „první úder vedu k poctě 
české myslivosti, kterou chraň vždy 
a  všude s  bedlivostí. Druhý úder pa-
tronu našemu platí svatý Hubert svou 
ochranu a  přízeň ať ti ráčí dáti. Tře-
tí úder dávám na památku bývalým, 
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iNFormaCe z NemoCNiCe pelhŘimov
otevŘeNÍ paviloNu pÉČe o rodiNu pŘiNese moderNÍ zaŘÍzeNÍ
nemocnice pelhřimov 
představí pavilon péče 
o  rodinu. významný oka-
mžik se uskuteční 17. srp-
na 2023 v 10 hodin. O den 
později, tedy 18. srpna, se 
uskuteční Den otevře-
ných dveří pro veřejnost. 
pro zájemce bude nový 
pavilon zpřístupněn v ča-
se od 10 do 17 hodin. 

Klíčový investiční pro-
jekt splňuje nároky na mo-
derní standard v poskyto-
vání léčebné péče. „nový 
léčebný pavilon je výsled-
kem dlouhého procesu 
plánování, projektování 
a výstavby. představení pavilonu proto 
bude velkou slavnostní událostí a den 
otevřených dveří skvělou příležitostí 
pro zájemce, aby si prošli a prozkouma-
li tyto nové prostorné a moderní provo-
zy. Děkujeme všem za podporu a těší-
me se na setkání u tohoto významného 
okamžiku,“ řekl ředitel nemocnice pel-
hřimov Jan Mlčák.

pavilon se stane domovem dětské-

NemoCNiCe pelhŘimov otevÍrÁ Novou ambulaNCi pro děti a dorost
nemocnice pelhřimov oznamuje, že 
od 11.  9.  2023 otevírá novou ambu-
lanci praktického lékaře pro děti a do-
rost. sídlit bude v 1. nadzemním pod-
laží pavilonu péče o  rodinu. „v  sou-
časné době máme s  všeobecnou 
zdravotní pojišťovnou nasmlouvanou 
odbornost této zdravotní péče. nová 
služba bude neocenitelnou příležitos-
tí pro rodiče hledající odbornou péči 
pro své děti. Zvýší se kapacita péče 
o  dětské pacienty v  regionu pelhři-
movska,“ řekl Jan Mlčák, ředitel ne-
mocnice pelhřimov. 

s  ohledem na potřeby společnos-
ti se nový dětský obvod v pelhřimově 
bude specializovat na péči o děti do 
15 let. Ambulance přijme až 1000 pa-
cientů, a to nově narozené děti a dě-
ti bez stávajícího praktického léka-
ře. „registrace do nové ordinace bu-
de dále podmíněna trvalým bydlištěm 

ho oddělení, gynekologicko-porodnic-
kého oddělení a oddělení neurologie. 
Zázemí v něm najdou i urologické am-
bulance. „stávající provozy nemocni-
ce, jako je budova pavilonu akutní me-
dicíny, budova stravovacího provozu 
a  budova ODn, jsou s  moderním pa-
vilonem propojeny pomocí nadzem-
ních spojovacích krčků,“ sdělil náměs-
tek hospodářsko-technické služby ne-

mocnice pelhřimov petr 
Adam. přesun klientů a lé-
kařů  v  rámci jednotlivých 
oddělení-pavilonů tak bu-
de mnohem komfortnější, 
efektivnější a rychlejší.

v rámci poskytování nej-
lepší péče nemocnice poří-
dila plně elektricky poloho-
vatelná lůžka, porodní lůž-
ka a novorozenecká lůžka, 
která zlepší pohodlí pacien-
tů. Dále bylo opatřeno mo-
derní přístrojové vybavení, 
včetně monitorů životních 
funkcí, infuzní techniky a ul-
trazvuků, které umožní po-
kročilé diagnostické meto-

dy a nové způsoby vyšetřování. 
pavilon péče o  rodinu je navržen 

tak, aby uspokojil potřeby a očekává-
ní pacientů i jejich rodin. součástí pa-
vilonu bude moderní herna a možnost 
vstupu na venkovní terasu pro děti, 
aby se cítily při pobytu ve zdravotnic-
kém zařízení co nejpohodlněji.

Alexandra Knapová,  
mluvčí nemocnice

v okrese pelhřimov, věkem dítěte do 
15 let a právě i tím, zda má dítě v sou-
časné době praktického lékaře či ni-
koliv. věříme, že tato nová ambulance 
přinese významné zlepšení dostup-
nosti a kvality zdravotní péče pro na-
še dětské pacienty,“ sdělil stanislav 
Houštěk, primář dětského oddělení 
nemocnice pelhřimov. 

registrace do nového obvodu pro 
děti a  mládež bude spuštěna 1.  srp-

na a potrvá do 31. srpna. Možná bude 
přes e-mail pldd@nempe.cz. v  něm 
je potřeba uvést základní identifikač-
ní údaje: jméno a příjmení dítěte a zá-
konného zástupce, adresu trvalého 
pobytu dítěte, věk dítěte, kontaktní 
údaje na zákonného zástupce (tele-
fon, e-mail), zdravotní pojišťovnu dítě-
te a posledního registrujícího pediatra 
dítěte (v  jakém termínu u něj bylo dí-
tě registrované). nemocnice bude ná-
sledně všechny došlé žádosti k regis-
traci vyhodnocovat a zákonné zástup-
ce kontaktovat. na navazující vstupní 
prohlídku je nutné s sebou vzít průkaz 
pojištěnce, očkovací průkaz, předcho-
zí lékařské zprávy od specialistů, pří-
padně propouštěcí zprávy z nemocni-
ce, jsou-li k dispozici a seznam aktuál-
ně užívaných léků. 

Alexandra Knapová,  
mluvčí nemocnice
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městskÁ kNihovNa v horNÍ Cerekvi

vybÍrÁme z NabÍdky NovÝCh kNih
tipy  Na  letNÍ  dovoleNou

alena mornštajnová, les v domě. 
nečekaně mrazivý román od autorky 
bestsellerů Hana, Tiché roky, Listopád. 
Říkají jí cácora a vypadá to, že je na světě 
nedopatřením a jakoby navíc. Otec kam-
si zmizel při povodních, matka utíká před 
odpovědností k  milencům a  alkoholu. 
Alena Mornštajnová napsala silný a dra-
matický příběh o tom, že nic v životě ne-
ní takové, jak to na první pohled vypadá. 

karel hynie, volha. 
Zajímavý a zábavný román, napsaný ne-
obyčejně přesně odposlechnutým jazy-
kem, je však především portrétem hlavní-
ho hrdiny standy pekárka. Kniha je před-
lohou stejnojmenného seriálu (čT 2023).

radka třeštíková, kde jsi, když nejsi. 
Bouřlivé, syrové a  vášnivé vyprávění 
o  rozchodu. Toto je příběh o  svobodě, 
závislosti, zbabělosti a  statečnosti. Toto 
je příběh bez pravidel. Je to jenom hra, 
anebo jde o život?

zuzana zvěřová, letem světem za pár 
korun : historky a tipy z cest. 
Jak vypadají výlety s průvodci, které po-
tkáte v Africe či Asii na pláži? co dělat, 
když na dovolené onemocníte? To všech-
no popisuje ve své knize Zuzana Zvěřo-
vá, cestovatelka, která na sociálních sí-
tích radí lidem, jak se vydat do zahraničí 
za pár korun. najdete v nich jak příhody 
z cest, jako je arabská svatba nebo bou-
račka s karavanem, tak užitečné informa-
ce, jako kde si koupit sIM kartu a v jaké 
zemi nepoužívat kreditní karty. 

kateřina Šardická, technické památky 
českých zemí. 
Technické památky jsou dokladem zruč-
nosti a  vynalézavosti našich předků. 
česká republika má stovky technických 
skvostů, pyšní se mnoha prvenstvími, 
a  dokonce několika světovými raritami. 
památky rozdělené do jednotlivých krajů 
jsou doplněny praktickým údajem o přes-
né lokaci. stačí tedy zadat souřadnice do 
navigace a vyrazit na cestu. 

tomáš vejmola, tomík opět na cestách. 
Tomík je opět na cestách. I když na kole ni-
kdy předtím neujel víc než 50 kilometrů, 
rozhodl se absolvovat náročnou, 7 500 ki-
lometrů dlouhou cestu. s padesátieurovkou 
v kapse, přiblblým výrazem ve tváři a nad-
šením v duši projel osm zemí. A o tom všem 
vypráví s  neodolatelným humorem, který 
vám zaručeně zvedne náladu.

Jana bernášková, koloušek. 
co se stane, když se do vás osudově zami-
luje muž, a vy se zrovna máte vdávat? A je 
vůbec svatba v životě ženy radostnou udá-
lostí, nebo jen přežitkem, který mladou he-
rečku Lucii svazuje? Třetí kniha oblíbené 
herečky Jany Bernáškové.

pavlína křivánková, Chalupa. 
existují cesty, které si člověk nevybírá, a li-
dé, které by raději nepotkal. Helenin přítel 
je nedostupný. první společné dítě se dere 
na svět a po Karlovi se slehla zem. Mladá 
žena utíká z města na valašskou samotu, od 
lidí a své matky, která přesně ví, jak by měla 
dcera žít, ale sama je nešťastná a osamělá.

magda váňová, učitelka angličtiny. 
nová kniha oblíbené autorky. existují ces-
ty, které si člověk nevybírá, a  lidé, které 
by raději nepotkal. Helenin přítel je nedo-
stupný. první společné dítě se dere na svět 
a po Karlovi se slehla zem. Mladá žena utíká 
z města na valašskou samotu, od lidí a své 
matky. román o  štěstí, které se zlomyslně 
mění ve ztráty a zklamání. 

dominik landsman, rybář Jarmil kolou-
šek.
Každá lidská činnost, každý obor, každý ko-
níček má své legendy. někoho, kdo danou 
činnost dovedl k  dokonalosti a  ještě dál. 
někoho, kdo se v daném oboru stal feno-
ménem a každý ho zná. Kniha plná humoru 
známého autora.

městská knihovna nabízí zdarma pro všechny zájemce 
vyřazené knihy. Jejich seznam najdete v knihovně.
Navštivte městskou knihovnu. 
výpůjční dny: pondělí, středa a pátek. těšíme se na vás!

 Miroslav Václavík
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kaleNdÁŘ akCÍ
do úterý 15. 8. 
vÝstava malÍŘky veroNika souČkovÉ
Městská knihovna Horní cerekev
sobota 29. 7. od 8:00
FotbalovÝ turNaJ s veČerNÍ ta-
NeČNÍ zÁbavou
fotbalové hřiště v Hříběcí
sobota 5. 8. od 19:00
roCkotÉka
Hříběcká hospoda
sobota 19. 8. od 12:00
pohÁdkovÁ louka – louČeNÍ 
s prÁzdNiNami
Jelení hora
sobota 19. 8. po setmění
letNÍ kiNo: pŘÁNÍ k NarozeNiNÁm
u kulturního domu
vstupné 100 Kč
sobota 9. 9. od 10:00
sportovNÍ deN v lomu
Lom Horní cerekev
sobota 9. 9. od 12:00
pŮlNoČNÍ drak
Zámecký rybník v Horní cerekvi
závody dračích lodí
sobota 16. 9. od 12:00
svatomartiNskÉ slavNosti
první ročník místní slavnosti v Hříběcí
pátek 22. 9. od 19:00
JoseF dvoŘÁk: ŠmÁtrÁNÍ v paměti
KD Horní cerekev

Amatérská malířka 

Veronika Součková 

Vás zve na svou výstavu  

 

od 15. července – 15. srpna 
 

do městské knihovny v Horní Cerekvi 
ve výpůjční dny  Po: 9.00 – 11.00      11.30 – 17.00 

                               St: 9.00 – 11.00       11.30 – 17.00 

                               Pá: 9.00 – 11.00      11.30 – 15.00 
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NovÍ obČÁNCi

opustili NÁs

Mia Kytková, 
vladimír Mareš, 
Tereza Šimanová

vladislav Janoušek, 
Anna charvátová, 
Zdena nováková, 
Jiří Šmíd, 
Hedvika Šmídová, 
Danuše novotná, 
Josef Matějů

Antonín svoboda  90 let
Bohuslav palán   75 let
václav Klubal   57 let
Ludmila nadrchalová  79 let

Jubileum oslavili

spoleČeNskÁ rubrika

vzpomínka

vzpomínka

19. srpna uplyne již 14 let od úmrtí pana

19. září uplyne 5 let od úmrtí paní

vzpomíná manželka a děti s rodinami

Josefa Kubů 

Jaroslavy Štěrbové 

Jana Štěrby

„Odešels nám tatínku drahý, láska a vzpomínky na Tebe 
zůstávají.“

vzpomínají sestry Marie Jedličková 
a Božena Šimánková s rodinami

Marie Homolková

z Chrástova

a letos v březnu uplynuly 2 roky od úmrtí jejího manžela pana

vytříděné 
odpady (t)

částka (Kč)

rok 2022 celkem 245,348 437 870,00
1. čtvrtletí 2022 58,344 100 669,00
2. čtvrtletí 2022 69,447 114 543,50
3. čtvrtletí 2022 62,692 121 868,50
4. čtvrtletí 2022 54,865 100 789,00

odpady v roCe 2022
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vaŠÍm obJektivem

Máte i vy zajímavý snímek z Horní Cerekve a jejího okolí? Podělte se o něj s ostatními. Pošlete ho spolu 
s krátkým popiskem místa na e-mail zpravodaj@hornicerekev.cz. Děkujeme a těšíme se na vaše příspěvky.

Západ slunce nad Zámeckým rybníkem. Foto: Pavlína Gálová

ČÍslo 4. 2023 červeneC – srPen

Zámecký rybník. Foto: Hana Karafiátová Labutě. Foto: Luděk Martinovský

Zámek. Foto: Pavel Kovář

Hornocerekvický lom. Foto: Renáta Dvořáková Po dešti. Foto: Hana Karafiátová


